
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА 
муниципального образования 

«Жигаловский район» 
седьмой созыв 

РЕШЕНИЕ 
666402, п. Жигалово, ул. Советская, 25 тел. 3-26-06, факс 3-21-69 

secretar@irmail.ru 

2024 г. № J 

Об инициативе объединения муниципальных образований Жигаловского района в 
Жигаловский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума 
муниципального образования «Жигаловский район», 

РЕШИЛА: 

1. Инициировать процедуру преобразования Дальне-Закорского муниципального 
образования, Знаменского муниципального образования, Лукиновского муниципального 
образования, Петровского муниципального образования, Рудовского муниципального 
образования, Тимошинского муниципального образования, Тутурского муниципального 
образования, Усть-Илгинского муниципального образования, Чиканского муниципального 
образования, Жигаловского муниципального образования (далее - муниципальные образования 
Жигаловского района) и муниципального образования «Жигаловский район», путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ Иркутской 
области. 

2. Предложить Думам муниципальных образований Жигаловского района: 
2.1. назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования 

муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования 
«Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 
муниципальный округ Иркутской области; 

2.2. по итогам проведения публичных слушаний рассмотреть вопрос о согласии на 
преобразование муниципальных образований Жигаловского района и муниципального 
образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Жигаловский муниципальный округ Иркутской области; 

2.3. направить в адрес Думы муниципального образования «Жигаловский район» 
решения, указанные в пункте 2.2 настоящего решения, а также заключение по результатам 
публичных слушаний. 

3. Направить настоящее решение в адрес Дум муниципальных образований Жигаловского 
района. 



4. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске «Жигаловский район» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернета 

Председатель Думы муниципального об 
«Жигаловский район» 

Мэр муниципального образования 
«Жигаловский район» 

^5 н н V з о 

Н.И.Алфёров 

И.Н. Федоровский 


